
СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

  
23 сентября  2024 года                                                                                     № 253 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан 

 
В соответствии с Бюджетным кодеком Российской Федерации Совет Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 
 
1.Внести в  Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан,  утвержденное решением 
Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 8 ноября  2013  
года №166 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Апастовском 
муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения: 

в пункте 10 статьи 8  

абзац седьмой  после слова "предоставляет" дополнить словами "не позднее дня 
осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,"; 

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания: 

"устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации;". 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан. 

 
 

Глава Апастовского  
муниципального района 
Республики Татарстан – 
председатель Совета  
Апастовского муниципального района    
Республики Татарстан                                                                  А.Г. Зиганшин 

 

kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
garantf1://22531324.0/

